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Unser Angebot 

 
  • 4 Innenbecken, 3 Außenbecken
  • Sporttauchbecken - 5,     5m tief
  • 8 verschiedene Themensaunen
  • Dampfbad, Whirlpool, Eisgrotte
  • Gemütliche Ruhefflächen, Solarium
  • Vielfältiges Massageangebot
  • Fitnessraum mit Laufband, Crosstrainer, Fahrradergometer
  • Kinderbereich mit Kleinkinderbecken
  • „Wellness für Zwei“ für das private Wellness-Vergnügen
  • „Alm-Wirtshaus“ für‘s leibliche Wohl

www.wellness-alm.at

Wellness-Alm 
am Wolfgangsee

Die Gemütlichkeit einer urigen Almhütte und 
der Komfort einer modernen Wellnessanlage - 
nach diesen Vorgaben ist auf rund 3500 m2 

eine der größten Wellnessanlagen 
im Salzkammergut entstanden.

Auf drei Ebenen, samt groß angelegtem Außenbereich, 
mit Blick auf die umliegenden Berge, 

bieten wir entspannungssuchenden Gästen 
ein unvergessliches Wellnessvergnügen.

Für Leopoldhof-Hotelgäste bieten wir einen unterirdischen     
Bademantel-Verbindungsgang zur Wellness-Alm.



Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahre €

4h Eintritt Hallenbad und Sauna 27,–

Tageseintritt Hallenbad und Sauna 32,–

„Sonnenuntergang auf der Alm“
Eintritt Hallenbad und Sauna, täglich ab 18.00 Uhr

22,–

Kinder 3 -13 Jahre €

4h Eintritt Kinderparadies und Hallenbad   20,–

Tageseintritt Kinderparadies und Hallenbad 26,–

Eintrittspreise

Unsere Tagespauschalen f inden Sie auf www.wellness-alm.at
Freier Eintritt für Kinder unter 3 Jahren. Alle Preise inkl. gesetzlicher Mwst. 
Gültig bis 31. Oktober 2022. Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Öffnungszeiten  
Hallenbad & Sauna: täglich von 10.00 bis 22.00 Uhr

Sauna-Aufgüsse: täglich von 11.00 bis 21.00 Uhr
Wellness „Almwirtshaus“: von 12.00 bis 20.00 Uhr

Kinder in der Wellness-Alm
Kinder dürfen in Begleitung eines Erwachsenen täglich  von  
10.00 -21.30  Uhr  im  großen  Almbecken,  im Tauchbecken und 
im Außenbecken (Textilbereich) schwimmen. Zum Spielen und 
Austoben steht unser Kinderparadies zur Verfügung.

Der Sauna- und Nacktbereich steht ausschließlich Erwachsenen 
zur Verfügung.

 Großzügiger Indoor Spaß
• Plansch-Spaß im Kleinkinderbecken, 36° C
• Kindersauna
• Indoor „Rombox“-Spielecke, Kletterwand, Tischfußball
• Viel Platz zum Austoben im Turn- und Gymnastikraum

K inderp
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www.wellness-alm.at

Kleinkinderregelung 
Babys und Kleinkindern unter 3 Jahren mit oder ohne 

Schwimmwindel steht unser Kleinkinderbecken im 
Kinderbereich zur Verfügung!

Der allgemeine Badebereich ist nur für Kinder 
ab 3 Jahren ohne Schwimmwindel vorgesehen!



Wir möchten darauf hinweisen, dass unsere Massagen nur am gesun-
den Körper durchgeführt werden.
Die Massagezeiten verstehen sich pro Person, inkl. Nachruhezeit.
Wir bitten um Voranmeldung: 06138 -20 420, off ice@wellness-alm.at

Stornobedingungen und weitere Infos entnehmen Sie bitte 
unserer Homepage: www.wellness-alm.at

Privates Wellnessvergnügen
Mit dem abgegrenzten Bereich „Wellness für Zwei“ haben 
wir einen besonders heimeligen Rückzugsort für Paare 
geschaffen. Die „Wellness-für Zwei-Pauschale“ beinhaltet:

• 4 Stunden Nutzung des privaten Wellnessbereichs 
  mit Finnischer Sauna, Infrarotsauna, Whirlwanne für    
  Zwei, „Himmel- Wasserbett“
• Bademantel- und Handtuchservice
• Nutzung des gesamten Wellnessbereichs für den 
restlichen Tag  

WAHLWEISE INKLUSIVE:
• „Kulinarik-Genuss“ - Flasche Sekt, erfrischender 
Obstteller, herzhafte Almschmankerl-Jause ODER

• „Entspannungs-Paket“- pro Person 
eine 20minütige Rosenöl-Entspannungsmassage

Preis pro Person mit
Kulinarik-Angebot:  € 102,–

Entspannungs-Angebot:  € 112,–

   ellness
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Unsere Übernachtungspauschale ein  „Kurzurlaub zum Verlieben“ 
f inden Sie auf www.leopoldhof.at

Massage-Angebot
in der Wellness-Alm

min €

TEILKÖRPERMASSAGE „der Klassiker“ 30 43,–

FUSSREFLEXZONENMASSAGE
Die Durchblutung im ganzen Körper wird gefördert 
und die Selbstheilungskräfte werden angeregt

30 43,–

KINDERMASSAGE Entspannt, beruhigt, verwöhnt 30 33,–

GANZKÖRPERMASSAGE 
Entspannt vom Nacken bis zur Sohle 60 72,–

KOMBINIERTE MASSAGE
Fußrefflexzonen- und Rückenmassage 60 72,–

AROMAÖLMASSAGE, Teil- oder Ganzkörper 
Hochwertige Aroma-Öle spenden Ihrem gestressten 
Körper intensive Feuchtigkeit und Geschmeidigkeit 

30
60

45,–
74,–

MANUELLE LYMPHDRAINAGE
„Massage ohne Druck“ 
Sanfte, großfflächige Streichungen (Teilkörper), 
zur Verbesserung des Lymphfflusses 60 82,–

HOT STONE MASSAGE 
„vitalisierende Tiefenentspannung“ 
Ein Wohlfühlprogramm für Körper, Geist und Seele, 
Kombination von  Energiearbeit, Ganzkörpermassage 
und gezielt gesetzter Wärme 60 82,–



www.leopoldhof.at

„Ferienparadies Blitzbesuch“ 
• 1 x Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet

• 2 x Ganztages-Eintritt in unsere Wellness-Alm 
Preis pro Person, im Stammhaus ab  € 115,–

 im Landhaus ab  € 140,–

„Ferienparadies Kurzurlaub“ 
• 2 x Übernachtung inkl. Halbpension 

• Täglicher Eintritt in unsere Wellness-Alm
(auch am An- UND Abreisetag) 

Preis pro Person, im Stammhaus ab  € 239,–
 im Landhaus ab  € 298,–

„Zirbenduft liegt in der Luft“ 
• 3 x Übernachtung im Zirbenzimmer 

inkl.  Frühstücksbuffet
• Täglicher Eintritt in unsere Wellness-Alm

(auch am An- UND Abreisetag)
Entspannende Zirbenölmassage 

Preis pro Person, im Landhaus ab  € 389,–
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„Morgenstund‘ hat Gold im Mund“ 
• Frühstück im Leopoldhof (09.30-10:30)

• Tageseintritt in die Wellness-Alm
• Bademantel und 2 Saunatücher für Ihren Wellnesstag	

Preis pro Person € 62,–
„Wellness-Alm Genusstag“ 

• Tageseintritt in die Wellness-Alm
• halbstündige Entspannungsmassage

• Bademantel und 2 Saunatücher für Ihren Wellnesstag
• 3gängiges Abendessen im Landgasthof Leopoldhof

Preis pro Person € 104,–
„Blauer Montag“ 

• Tageseintritt in die Wellness-Alm
• 3gängiges Abendessen in der Dorf-Alm, in St.Wolfgang, 

bei Live-Musik aus der Region (ab 19.00 Uhr)

Preis pro Person € 49,–
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Weitere Pauschalangebote f inden Sie auf

Schenken Sie erholsame Stunden 
in unserer Wellness-Alm.

Gutscheinbestellung unter: 
www.wellness-alm.at



Anlagen-Übersicht

Liftausgang
Liegeffläche
Außenwarmbecken
Nacktliegeffläche
Saunawarmbecken
Saunakaltbecken
Almsauna 90°
Duschen
Vorräume
Fitness
Ruheraum
Raucherecke

4   
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

Ebene 3

1
4

26
27 
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38
39 
40

41
42
43 + 44
45
46
25

Ebene 2
Alm-Becken
Lift
Sporttauchbecken 5,5m tief
Restaurant 
Eingangsbereich – Kassa
Shop
Back-Off ice
Toiletten
Mitarbeiter-Umkleideraum
Umkleidekabinen
Duschen/Toiletten /Behinderten-WC
Bauernstub‘n-Ruheraum
Wellness für Zwei
Kinderparadies mit Kinderbecken 36°,      
Duschen + Toiletten
Kindersauna
Turn- bzw. Gymnastikraum 
Kindertheaterraum mit Bühne

Behinderten-WC
Solarium/Massage

Abstellräume
Behindertenzugang
Technikräume
zur Alm-Sauna 
außen

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 
11
12
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25

Alm-Becken
Duschen
Whirlpool 36°
Lift
Ruheraum
Toiletten
Saunameister
Nacktschwimmer-Becken
Alm-Bar
Dorf-Platz
Dorf-Brunnen - Granderwasser
Heustadl-Infrarot 42°
Kräuter-Sauna 70°
Duschen
Solestollen 50°
Ruheraum mit Schwebeliegen
Aroma-Dampfbad 45°
Stille-Alm mit Wasserbetten

Zirbensauna 60°
Felsen-Duschen, Ganzkörperfön
Eis-Kabine
Holzknecht-Stub‘n 88°
Kneipp-Brunnen
zur Alm-Sauna außen

Ebene 1



St. Wolfgang
Dorf-Alm zu St. Wolfgang

Wolfgangsee

Umfahrungs-

Umfahrungs-
tunnel
tunnel

Ried

Markt
Markt

Sternallee

Sternallee

Pil
ge

rga
sse

Pil
ge

rga
sse

untere Riederstraße

untere Riederstraße

AuAu

Robert-Stolz-Str.
Robert-Stolz-Str.

Di
tte

lb
ac

h

Di
tte

lb
ac

h

obere Riederstraße

obere Riederstraße

Landgasthof Leopoldhof
Wellness-Alm am Leopoldhof

Landhaus Leopoldhof

Ferienparadies Leopoldhof GmbH 
Familie Falkensteiner

Wellness- Alm am Leopoldhof 
5360 St.Wolfgang  • Ried 8 • T / F: +43 (0) 6138/20 420

E: off ice@wellness-alm.at • I: www.wellness-alm.at


